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Verwendungsentgelte und Kostensätze für 
Reproduktionen 
Historisches Archiv der Veterinärmedizinischen 
Universität Wien 

Benützung des Archivs 

Die Benützung des Archivs ist für alle Personen kostenlos.  

Verwendungsentgelte 

1. Verwendung von Vervielfältigungen (Akt, Foto, etc., SW und Farbe) des Historischen 

Archivs der Veterinärmedizinischen Universität Wien (Vetmeduni Vienna) zur Publikation in 

Büchern, Bildbänden, Ausstellungskatalogen, Zeitungen und Zeitschriften, Kalendern, 

Neuen Medien (CD-ROM, CDI, DVD ...) usw.  

Einmalige Nutzung pro Vorlage in einem Sprachkreis bei Erstauflage 

Auflage  
bis 2000 

Exemplare 

bis 10 000 

Exemplare 

über 10 000 

Exemplare 

Einmalige Nutzung pro Vorlage in einem 

Sprachkreis bei Erstauflage 
30 EUR 60 EUR 100 EUR 

Neuauflagen, Schulbücher 15 EUR 30 EUR 50 EUR 

Auflagen bis 1000 Exemplare 15 EUR 30 EUR 50 EUR 

Verwendung der Vorlage auf Titelblatt oder 

Schutzumschlag 
+ 200% +200 % +200 % 

Pauschale alle Sprachen  + 200% + 200% + 200% 

unveröffentlichte Diplom-/Masterarbeiten, 

Dissertationen und sonstige unveröffentlichte 

wissenschaftliche Arbeiten 

kostenfrei kostenfrei kostenfrei 

 

Die Scans und Fotos dürfen, je nach Möglichkeiten, nur durch die verantwortlichen Mitarbeiter 

der Bibliothek der Veterinärmedizinischen Universität Wien ausgefertigt werden. Beim Bedarf 

können die Scan- oder Fotoaufträge durch einen externen Anbieter ausgeführt werden (hier 

gelten die Preise des externen Anbieters, Preis auf Anfrage).  
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2. Verwendung für Handelswaren, wie z.B. Poster, Postkarten, Faksimile usw.  

Auflage bis 2 000 Exemplare bis 10 000 Exemplare über 10 000 

Exemplare 
bis Format A6 150 EUR 200 EUR 250 EUR 

bis Format A5 200 EUR 250 EUR 300 EUR 

bis Format A4 250 EUR 300 EUR 350 EUR 

bis Format A3 300 EUR 350 EUR 400 EUR 

über Format A3 600 EUR 800 EUR 1000 EUR 

 

Herstellung von Faksimile ist vertragsrechtlich zu regeln. 

3. Entgelte für die Verwendung von Vorlagen (SW und Farbe) Publikation im Internet 

Publikationsdauer 

1 Woche  20,00 EUR 

1 Monat 40,00 EUR 

6 Monate 80 EUR 

1 Jahr 150,00 EUR 
 

  

 
Die Auflösung des Bildes darf höchstens 72 dpi betragen. Nach einem Jahr müssen die Rechte 
erneuert werden.  
 

4. Entgelte für die Verwendung bei Ausstellungen 

Verwendung von Originalen (Bearbeitungskosten) 

Erste Archivalie/Objekt 170,00 EUR 

Jede weitere Archivalie/Objekt 60,00 EUR 

Verwendung von Fotos (pro Bild) 

Regionale Ausstellung 10,00 EUR 

Nationale und internationale Ausstellung 40,00 EUR 

Wander-oder Dauerausstellung 80 EUR 

 

Für die Verwendung der Archivalien muss ein Leihvertrag mit der Veterinärmedizinischen 

Universität Wien abgeschlossen werden. Die Kosten (Restaurierung, Transport, 

Kurierbegleitung, Versicherung usw.) werden erst mit Abschluss eines Leihvertrages berechnet.  

Für besonders wertvolle Archivalien oder museale Objekte gelten die oben angeführten Preise 

nicht. Hier orientiert sich der Preis nach Vereinbarung.  
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5. Entgelte für die Verwendung für Fernsehen- und Filmaufnahmen 

zu kommerziellen Zwecken/ 1 Stunde Dreharbeiten 200,00 EUR 

zu Dokumentationszwecken/ 1 Stunde Dreharbeiten 100,00 EUR 

1 Aufnahme 

inkl. Senderecht für einmalige Ausstrahlung 100,00 EUR 

inkl. Senderecht für eine Ausstrahlung und eine 

Wiederholung  
125,00 EUR 

Senderecht für die Ausstrahlung innerhalb eines Jahres 150,00 EUR 

Senderecht für die Ausstrahlung innerhalb fünf Jahre 250,00 EUR 
 

 

 

Bei jeder Verwendung der Vorlage ist die Quelle anzugeben: Historisches Archiv der 

Veterinärmedizinischen Universität Wien.  

Vor der Verwendung muss man sich eine schriftliche Bewilligung der Bibliotheks- und 

Archivleitung einholen. 

Bei jeder Veröffentlichung ist ein kostenfreies Pflichtexemplar an das Historische Archiv der 

Veterinärmedizinischen Universität Wien abzugeben. 

Reproduktionen 

Auftragskopien s/w, Farbe, A4 je 0,40 EUR  

Auftragskopien s/w, A3 je 1,00 EUR 

Auftragskopie color A4 5,00 EUR 

Auftragskopie color A3 9,00 EUR 

Scan im JPG Format, pro Scan 6,00 EUR 

Scan 300 dpi, im TIFF Format, pro Scan 6,00 EUR 

 

Die Reproduktionen dienen nur zum eigenen Gebrauch.  

Die Reproduktionen (Auftragskopien, Scan) dürfen nur durch den verantwortlichen Mitarbeiter 

der Universitätsbibliothek der Veterinärmedizinischen Universität Wien ausgefertigt werden. 

Größere Reproaufträge und Reproaufträge bei bestimmten Formaten können nur durch einen 

externen Anbieter ausgeführt werden (hier gelten die Preise des externen Anbieters, Preise auf 

Anfrage). Die Reproduktion kann aus konservatorischen Gründen untersagt werden. 
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